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РЕШЕНИЕ  № 447 - ЗОД 
от 22.10.2003 г. 

 
 
Подадено е заявление с вх. № 22-04-08 от 18.07.2003 г. от Здравно 

осигурително дружество “Родопи” АД (ЗОД “РОДОПИ” АД), гр. София за 
издаване на лицензия за доброволно здравно осигуряване съгласно Закона за 
здравното осигуряване.  

Въз основа на направения цялостен преглед на заявлението от 18.07.2003 г. 
на ЗОД “РОДОПИ” АД и документите, приложени към него, бе констатирано, че те 
са неточни и непълни, тъй като не отговарят изцяло на изискванията на Глава трета 
на Закона за здравното осигуряване и на Указанията на Комисията за финансов 
надзор относно дейността на управление “Застрахователен надзор” на КФН по 
Закона за застраховането и Закона за здравното осигуряване във връзка с 
осъществявания предварителен и текущ надзор на застрахователите, 
застрахователните брокери и здравноосигурителните дружества.   

Във връзка с така направените констатации и на основание чл. 99, ал. 2 от 
Закона за здравното осигуряване до заявителя са изпратени от Комисията за 
финансов надзор (КФН)  две писма с изх. № 22-04-08/1 от 20.08.2003 г. и с изх. № 
22-04-08/1 от 11.09.2003 г. Второто писмо на КФН е получено от ЗОД “РОДОПИ” 
АД на 12.09.2003 г., съгласно отразената в обратната разписка към писмото дата. В 
писмата конкретно са посочени непълноти, неточности и противоречия със 
законовите изисквания в документите, представени от ЗОД “РОДОПИ” АД към 
заявлението за издаване на лицензия за доброволно здравно осигуряване. С 
цитираните две писма КФН изиска от дружеството то да отстрани нередностите и 
да представи коригираните, съответно допълнените документи в едномесечния 
срок по чл. 99, ал. 2 от Закона за здравното осигуряване.  

Едно от основанията за отказване издаването на лицензия от Комисията за 
финансов надзор е предвидената в чл. 99а, т. 2 от Закона за здравното осигуряване 
хипотеза, при която е констатирано, че заявлението за получаване на лицензия и 
документите по чл. 99, ал. 1 от Закона за здравното осигуряване са неверни или 
неточни и непълни и нередностите в тях не са били отстранени от заявителя в 
едномесечния срок по чл. 99, ал. 2 от същия закон.   

Едномесечният срок, в който ЗОД “РОДОПИ” АД следваше да представи в 
КФН документите след отстраняване на нередностите в тях, изтече на 13.10.2003 г. 
Посочената дата е първият работен ден след 12.10.2003 г., когато изтича единият 
месец след получаване от заявителя на писмото на КФН от 11.09.2003 г. Към 
посочената дата – 13.10.2003 г. в КФН не е постъпил отговор от ЗОД “РОДОПИ” 
АД на нито едно от двете горепосочени писма на КФН. По този начин документите 
към заявлението на ЗОД “РОДОПИ” АД за издаване на лицензия са останали 
неточни и непълни, тъй като нередностите в тях не са отстранени в едномесечния 
срок след получаване от дружеството на писмото на КФН.   



По изложените съображения и на основание чл. 13, ал. 1, т. 5 от Закона за 
Комисията за финансов надзор във връзка с чл. 99а, т. 2 от Закона за здравното 
осигуряване  

 
КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 
Р Е Ш И: 

 
 ОТКАЗВА ДА ИЗДАДЕ ЛИЦЕНЗИЯ ЗА ДОБРОВОЛНО ЗДРАВНО 
ОСИГУРЯВАНЕ НА ЗДРАВНО ОСИГУРИТЕЛНО ДРУЖЕСТВО “РОДОПИ” 
АД, гр. СОФИЯ. 

  
 
Решението е окончателно и не подлежи на обжалване пред Върховния 

административен съд на Република България.  
Решението влиза в сила от деня на постановяването му.  

 
 
 

   ПРЕДСЕДАТЕЛ: 
                 (А. Апостолов) 
 
 
      За ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 
                        (Ем. Чольова) 


